轨道交通专用通信和指挥调度系统应用示范项目）*4

4,000,000.00 4,000,000.00

黑龙江省发展信息产业专项资金（基于 IP 技术的同频

同播数字集群指挥调度系统）*5

2,000,000.00 2,000,000.00

合  计 11,997,500.06  12,236,500.06

其他非流动负债的说明：

*1、本公司根据深圳市南山区贸易工业局、深圳市南山区财政局文件深南贸工[2009]2 号《关于向 2009

海能达通信股份有限公司 2011 年半年度报告

第 80 页

年度第一批南山区经济发展专项资金扶持企业发放补助的通知》，于 2009 年 6 月 25 日申请获得深圳市南

山区财政局拨付的技术改造购买设备资助金额 1,500,000 元，本公司按照 5 年期确认补贴收入，截至 2011

年 6 月 30 日，累计确认补贴收入 750,000.00 元。

*2、根据深圳市发展和改革委员会文件深发改[2010]128 号文《关于下达赛格车圣全国卫星导航安全

与信息服务平台建设等高技术产业化示范工程项目 2010 年政府投资计划的通知》，本公司分别于 2010 年 3

月 30日和 2010年 12月 22日获得深圳市财政局新一代数字集群通信设备研发和产业化项目资助款 500,000

元和 1,500,000 元，截至 2011 年 6 月 30 日，累计确认补贴收入 137,500.03 元。

*3、本公司根据深圳市发展和改革委员会、深圳市科技工贸和信息化委员会文件深发改[2010]12 号《关

于转发<国家发展改革委、工业和信息化部关于下达电子信息产业振兴和技术改造 2009 年第三批扩大内需

中央预算内投资计划（第二批）的通知>的通知》，本公司于 2010 年 4 月 2 日申请获得深圳市财政局拨付

的新一代数字集群通信设备研发和产业化项目资助金额 1,500,000 元。

*4、根据工业和信息化部文件工信部财[2010]301 号《工业和信息化部关于下达 2010 年度电子信息产

业发展基金第一批项目计划的通知》，本公司之子公司深圳市赛格通信有限公司于 2010 年 6 月 29 日收到

国家财政部拨付的城市轨道交通专业通信和指挥调度系统应用示范项目资助金额 4,000,000 元。

*5、本公司之子公司哈尔滨侨航通信设备有限公司于 2010 年 12 月 19 日收到黑龙江省财政厅下达 2010

年新型工业和信息产业项目资助金额 2,000,000 元。

29、股本

单位：股

项目

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量
比例

（%）
发行新股 送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例（%）

一、有限售条件股份
208,000,000 100.00 14,000,000 - - - 14,000,000 222,000,000 79.86

1、国家持股
- - - - - - - -

2、国有法人持股
- - - - - - - -

3、其他内资持股
208,000,000 100.00 14,000,000 - - - 14,000,000 222,000,000 79.86

 其中：境内非国有法

人持股 - - 14,000,000 - - - 14,000,000 14,000,000 5.04

   境内自然人持股
208,000,000 100.00 - - - - - 208,000,000 74.82

4、外资持股
- - - - - - - -

 其中：境外法人持股
- - - - - - - -

海能达通信股份有限公司 2011 年半年度报告

第 81 页

   境外自然人持股
- - - - - - - -

5、高管股份
- - - - - - - -

二、无限售条件股份
- - 56,000,000 - - - 56,000,000 56,000,000 20.14

1、人民币普通股
- - 56,000,000 - - - 56,000,000 56,000,000 20.14

2、境内上市的外资股
- - - - - - - -

3、境外上市的外资股
- - - - - - - -

4、其他
- - - - - - - -

三、股份总数
208,000,000 100.00 70,000,000 - - - 70,000,000 278,000,000 100.00

依据中国证券监督管理委员会证监许可（2011）651 号文《关于核准海能达通信股份有限公司首次公开

发行股票的批复》，公司于 2011 年 5 月 18 日向社会公开发行人民币普通股（A 股）7,000 万股，募集资

金总额为 1,393,000,000.00 元，扣除总发行费用 106,152,450.00 元，计募集资金净额为人民币 1,286,847,550.00

元，其中新增注册资本人民币 70,000,000.00 元，资本溢价人民币 1,216,847,550.00 元。经深圳鹏城会计师事

务所有限公司审验，并于 2011 年 5 月 23 日出具深鹏所验字[2011]156 号验资报告。本次发行后公司总股本

变更为 27,800.00 万股（每股面值 1 元），公司于 2011 年 7 月 13 日完成工商变更登记手续。

30、资本公积

单位：元 币种：人民币

项目 2010 年 12 月 31 日 本期增加 本期减少 2011 年 6 月 30 日

股本溢价 35,774,543.67 1,216,847,550.00  1,252,622,093.67

其中：同一控制企业合并 4,882,197.61   4,882,197.61

依据中国证券监督管理委员会证监许可（2011）651 号文《关于核准海能达通信股份有限公司首次